
1 

 

ZÁPIS 
z 55. zasedání Akademického senátu Fakulty financí a účetnictví 
Vysoké školy ekonomické v Praze konaného dne 19. května 2014 

 
 

Přítomni 
doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D., Ing. Václav Černý, Ph.D., prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc., 
Bc. Martin Dvořák, prof. Ing. Jana Fibírová, CSc., Bc. Lucie Foglová, doc. Ing. Jaroslava 
Holečková, Ph.D., prof. Ing. Květa Kubátová, CSc., doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D., prof. 
Ing. Petr Marek, CSc., doc. PhDr. Jan Trnka, CSc., Vladimír Turza 
 
Omluveni 
doc. Ing. Jiřina Bokšová, Ph.D., Dominik Bečka, Ondřej Polívka 
 
Host 
doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. (děkan fakulty)  
doc. Ing. Marcela Žárová, CSc.  
 
Program 
1. Projednání výsledků voleb do celofakultního volebního obvodu kurie akademických 
pracovníků AS FFÚ VŠE z 13. 5. 2014 a předání osvědčení o zvolení senátorem, 
2. Projednání rozpočtu FFÚ VŠE na rok 2014, 
3. Projednání jmenování členů Vědecké rady FFÚ VŠE, 
4. Různé. 
 
Ad 1. Projednání výsledků voleb do celofakultního volebního obvodu kurie akademických 
pracovníků AS FFÚ VŠE z 13. 5. 2014 a předání osvědčení o zvolení senátorem 
Předseda volební komise ustavené pro účely voleb do celofakultního obvodu kurie 
akademických pracovníků AS FFÚ VŠE konaných dne 13. května 2014 senátor Černý 
informoval o konečných výsledcích voleb. Konstatoval, že ve volbách kandidovali 2 kandidáti 
a že voleb se zúčastnilo 68 voličů, kteří odevzdali 68 platných hlasovacích lístků a tedy 0 
neplatných hlasovacích lístků. Na základě nejvyššího počtu obdržených hlasů byla zvolena 
senátorkou: 
 

doc. Ing. Alena Maaytová, Ph.D. – 38 hlasů (s funkčním obdobím začínajícím od 19. 5. 2014) 
 

Náhradníkem zvolené členky senátu se stává kandidát: 
 

Ing. Jan Molín, Ph.D. – 30 hlasů 
 
Senátor Černý dále konstatoval, že ve stanovené lhůtě mu nebyla doručena žádná stížnost ani 
námitka vůči průběhu voleb. Tímto marným uplatněním lhůty pro podání námitek se stávají 
výsledky doplňujících voleb do celofakultního volebního obvodu kurie akademických 
pracovníků AS FFÚ VŠE právoplatné. Senátor Černý následně předal nově zvolené senátorce 
osvědčení o zvolení senátorem AS FFÚ VŠE. 
 

Hlasování pro 11, proti 0, zdrželi se 1. 
AS FFÚ VŠE schvaluje zprávu předsedy volební komise a bere na vědomí protokol 

o výsledku voleb do celofakultního volebního obvodu kurie akademických pracovníků AS 
FFÚ VŠE konaných 13. května 2014 



2 

 

Ad 2. Projednání rozpočtu FFÚ VŠE na rok 2014 
Děkan fakulty předložil senátu fakulty ke schválení Rozpočet Fakulty financí a účetnictví VŠE 
na rok 2014. K návrhu rozpočtu uvedl, že na přípravě rozpočtu z velké části participoval bývalý 
děkan FFÚ doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. Dále zdůraznil, že při zpracování rozpočtu vycházel 
ze schválené metodiky rozdělování finančních prostředků na fakulty, a konstatoval určitý 
pokles přidělených rozpočtových prostředků oproti roku 2013, který byl částečně kompenzován 
jednorázovým rozpuštěním rozpočtové rezervy na úrovni rektorátu. Děkan fakulty následně 
poukázal na rizika pro rozpočet fakulty na rok 2015 – zejména se jedná o plný dopad navýšení 
tarifních mezd, absence dodatečného přídělu rozpočtových prostředků ze strany rektorátu a 
změna systému financování fakulty na bázi kapitačních plateb. 
 
V diskusi k rozpočtu senátorka Kubátová vznesla dotaz, zda změna systému financování fakulty 
na bázi kapitačních plateb bude přenesena také na katedry. Děkan fakulty tuto skutečnost 
potvrdil a poukázal na další problémy spojené se systémem financování na bázi kapitačních 
plateb v podobě limitů studentů přijatých na fakultu a jejich historický kontext a v podobě 
nutných úprav studijních plánů studijních oborů na FFÚ VŠE. Senátor Marek upozornil, že 
změna metodiky rozdělování finančních prostředků na fakulty podléhá schválení AS FFÚ VŠE. 
Děkan fakulty dále poskytl informace o Stipendijním fondu fakulty a možných formách 
distančního vzdělávání na fakultě. 
 
Poté předsedající nechal hlasovat o schválení předloženého Rozpočtu Fakulty financí a 
účetnictví VŠE na rok 2014. 
 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 
„AS FFÚ VŠE schvaluje Rozpočet Fakulty financí a účetnictví VŠE na rok 2014.“ 

 
 

Ad 3. Projednání jmenování členů Vědecké rady FFÚ VŠE 
Děkan fakulty navrhl senátu ke schválení jmenování členů Vědecké rady FFÚ VŠE na nové 
funkční období od 1. dubna 2014 0do 31. března 2018. Děkan fakulty představil stručně 
jednotlivé členy Vědecké rady FFÚ VŠE. Dále v souladu se Statutem FFÚ VŠE děkan navrhl 
dva čestné členy Vědecké rady FFÚ VŠE. Prof. Ing. Danu Kovanicovou, CSc. a prof. Ing. 
Josefa Valacha, CSc. 
 
V souladu s jednacím řádem AS FFÚ VŠE se senát o tomto bodu usnáší tajným hlasováním, 
k přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny všech senátorů. Předseda senátu navrhl členy 
sčítací komise ve složení: 
 
 Václav Černý – předseda sčítací komise, 
 Martin Dvořák – člen sčítací komise, 
 Vladimír Turza – člen sčítací komise. 
 
Senát hlasoval o návrhu sčítací komise. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Senát dále tajně hlasoval o usnesení ohledně jmenování jednotlivých členů vědecké rady takto:  

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Jaroslava Daňhela, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 



3 

 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Jaroslavy Durčákové, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

 „AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Petra Dvořáka, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Danu Dvořákovou, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Jany Fibírové, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

 „AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Bohumila Krále, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Pavla Krpálka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Květy Kubátové, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Martina Mandela, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Petra Marka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Miloše Maříka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Ladislava Mejzlíka, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

 „AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Petra Musílka, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Libuše Müllerové, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 



4 

 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. RNDr. Jarmile Radové, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Zbyňka Revendy, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Pavla Štěpánka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Aleny Vančurové, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Leoše Vítka, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Marcely Žárové, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

 „AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Dr. Ing. Dany Dluhošové 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Jana Doležala, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Jiřího Fárka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Otakara Horu, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Mileny Horčicové, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

 „AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Petra Kříže, FCCA 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Jiřího Nekováře 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 



5 

 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Jiřího Rusnoka 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 11, proti 1, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Miroslava Singera, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování doc. Ing. Miloše Tumpacha, Ph.D. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Jaroslava Vostatka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Petra Zahradníka, MSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování Ing. Milana Žáka, CSc. 
členem Vědecké rady FFÚ VŠE od 1. dubna 2014 do 31. března 2018.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Dany Kovanicové, CSc. 
čestným členem Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 

„AS FFÚ VŠE schvaluje jmenování prof. Ing. Josefa Valacha, CSc. 
čestným členem Vědecké rady FFÚ VŠE.“ 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Ad 4. Různé 
Senátorka Fibírová se dotázala, zda by nebylo vhodné diskutovat otázku procesních pravidel 
volby rektora VŠE. Senátor Marek v reakci na tento dotaz informoval přítomné o založení 
smíšené komise rektorátu VŠE a AS VŠE, která bude pracovat na úpravě Volebního a jednacího 
řádu AS VŠE. 
 
Příští zasedání senátu se bude konat v pondělí dne 2. června 2014 od 08:00.  
 
 
 
 
Zápis provedl: Karel Brůna, tajemník AS FFÚ VŠE 
 

 

Zápis schválil: Petr Marek, předseda AS FFÚ VŠE 


